
19 жніўня 2016 г. 15ІНФАРМБЮРО

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении аукционов по продаже имущества ОАО «БПХО» 
с понижением начальной цены продажи на 20 процентов 

№ 
п/п

Наименование лота Местонахождение
Начальная цена продажи, 
с учетом НДС, руб. коп.

Задаток 20%, 
руб. коп. 

1
Лот № 9 – капитальное строение: Забор № 2 с 
инвентарным номером 110/ С –111811, площадью 
384,0 кв.м

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабрич-
ная, 7/6, на земельном участке с кадастровым но-
мером 141000000006003885 площадью 0,0108 га

8 579,23 1 715,85

2
Лот № 10 – капитальное строение: Забор № 3 с 
инвентарным номером 110/ С –111812, площадью 
844,0 кв.м

Брестская область, г. Барановичи, ул. Фабрич-
ная, 7/6, на земельном участке с кадастровым но-
мером 141000000006003886 площадью 0,0231 га

18 566,98 3 713,40

Извещение о реализации имущества ОАО «Барановичидрев» 
на торгах 05.09.2016 года 

Председатель ликвидационной комиссии ОАО «Барановичидрев» 
Мищук А.М. проводит торги в форме аукциона по реализации объ-
ектов недвижимости: 

Конт. тел.: 8-029-6332490 vel.; 8-029-8248026 МТС; факс (0163) 
453392; e-mal: mischuk_am@mail.ru

Торги состоятся 05 сентября 2016 года в 14.00 по адресу: 
Брестская обл., г. Барановичи, ул. Восточный поселок, 3.

ПРЕДМЕТЫ АУКЦИОННЫХ ТОРГОВ: 
Цены указаны в деноминированных рублях. 
ЛОТ № 4 – турбогенераторная установка ТГ 06С/04-Р13/4,0 для 

выработки электрической энергии. Мощность – 6000 кВт., 6-е по-
вторные торги – скидка составила 95%.

НАЧАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ЛОТА №4 – 13 955,2 рубля, без 
НДС.

ЛОТ №6.3 – обрабатывающий центр ЧПУ-ROVER-B/50-BIESSE, 
инв. №194, предназначен для сверления и фрезерования панелей, 
4-е повторные торги, скидка составила 85%

НАЧАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ЛОТА №6.3 – 13 590 рублей, без 
НДС.

Сумма задатка: 10% от начальной цены лота в рублях РБ.
Получатель платежа: ОАО «Барановичидрев», УНП 200299909; 

р/с 3012122616138 в ф-ле ОАО «БПС-СберБанк», код 369, г. Бара-
новичи.

Назначение платежа – задаток за участие в аукционе.
Задаток должен быть внесен до подачи заявления на участие в 

аукционе.
Заверенный банком платежный документ прилагается к заяв-

лению.
Заявления на участие в аукционе направляются лицами, же-

лающими принять участие в аукционе, в срок до 14 часов 00 минут 
31.08.2016 г. организатору торгов председателю ликвидационной 
комиссии Мищуку А.М. по адресу: 225320, Брестская обл., г. Бара-
новичи, ул. Восточный поселок, 3, ОАО «Барановичидрев».

Заявления, поступившие после установленного срока, не рас-
сматриваются. Сроком поступления заявления является дата его 
регистрации в журнале регистраций.

Более подробно с условиями аукциона можно ознакомиться на 
сайтах Госкомимущества и Министерства строительства и архитек-
туры с 21.08.2016 года.

Председатель ликвидационной комиссии 
ОАО «Барановичидрев» А.М. МИЩУК 

Уважаемые акционеры ОАО «Белдортехника»!
30 августа 2016 года

состоится внеочередное совместное общее собрание акционеров 
ОАО «Дорстройиндустрия» и акционеров ОАО «Белдортехника»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об увеличении уставного фонда ОАО «Дорстройиндустрия» в 

связи с присоединением к нему ОАО «Белдортехника».
2. О дополнительном выпуске акций ОАО «Дорстройиндустрия» 

в связи с присоединением к нему ОАО «Белдортехника». 
3 Утверждение решения о выпуске акций ОАО «Дорстройинду-

стрия» в связи с присоединением к нему ОАО «Белдортехника».
4. О порядке распределения дополнительно выпущенных акций 

ОАО «Дорстройиндустрия» между участниками присоединенного 
Общества.

5. О внесении изменений и дополнений в устав ОАО «Дорстрой-
индустрия».

Порядок подготовки и проведения собрания:
- место проведения собрания: г. Фаниполь, ул. Заводская, 1 

(ОАО «Дорстройиндустрия», 3-й этаж, актовый зал);
- время начала собрания: 16 час. 00 мин.;
- время регистрации участников собрания: 30 августа 2016 г. с 

15.00 до 16.00 по месту проведения собрания;
- время и место ознакомления акционеров с материалами по во-

просам повестки дня собрания: в рабочие дни (понедельник-четверг) 
с 14.00 до 16.00 по месту нахождения Общества (г.Смолевичи, 
ул. Торговая, 14 «Б», комната 308) начиная с 24.08.2016.

УНН 100135303 

ОАО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ»
извещает своих акционеров (их представителей) 

о проведении 29 августа 2016 г. 
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ 

по адресу: г. Минск, ул. Володько, 20, каб. 35.

ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:
1. О присоединении ОАО «Таксомоторный парк» г. Брест к 

ОАО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ» и утверждении договора о при-
соединении.

2. О назначении даты проведения общего собрания акционеров 
Общества по утверждению передаточного акта.

Место проведения собрания по месту нахождения ОАО «СПЕЦ-
МОНТАЖСТРОЙ»: г. Минск, ул. Володько, 20, каб. 35.

Начало работы собрания в 09.00.
Регистрация участников собрания с 08.30 до 08.50 в день 

проведения собрания. Акционеру при себе иметь документ, удо-
стоверяющий личность, представителю акционера – документ, удо-
стоверяющий личность, доверенность или договор.

Список акционеров для регистрации участников собрания со-
ставлен по данным реестра акционеров на 18 августа 2016 г.

С материалами по вопросам повестки дня собрания можно озна-
комиться в рабочие дни (понедельник–пятница) с 14.00 до 17.00 
начиная с 19.08.2016 по месту нахождения Общества.

Орган, созывающий общее собрание: наблюдательный совет, 
основание созыва: протокол от 18.08.2016 № 13/2016.

Наблюдательный совет ОАО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ».
УНП 100036332

Уважаемые кредиторы и акционеры

ОАО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ»!
18 августа 2016 г. внеочередным общим собранием 

акционеров принято решение о реорганизации 
ОАО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ» путем присоединения к нему 

ОАО «Таксомоторный парк» г. Брест.

Письменные требования кредиторов о досрочном прекраще-
нии или исполнении соответствующих обязательств ОАО «СПЕЦ-
МОНТАЖСТРОЙ» принимаются в течение тридцати дней с даты 
опубликования настоящего сообщения по адресу: 220007, г. Минск, 
ул. Володько, 20, каб. 35. 

Телефон для справок (017) 223-95-23.
Наблюдательный совет ОАО «СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ».

№ лота
Наименование объекта, краткая характеристика объекта 

(лота)

Начальная цена 
продажи, руб. 
(цена с учетом 

НДС)

Задаток 
руб. 

Шаг 
аукциона 

%

Затраты на 
подготовку 

документации

Лот №1
Станок для нанесения ПВХ на перчатки 
инв. № 1058

990,90 99,09 5 72,98

Лот №2 Спецоверлок в комплекте инв. №1057 139,43 13,94 5 72,98

Лот №3 Спецоверлок в комплекте инв. №1055 139,43 13,94 5 72,98

Лот №4 Спецоверлок в комплекте инв. №1056 139,43 13,94 5 72,98

Лот №5 Пухообдуватель АОСП-6 инв. №973 79,81 7,98 5 72,98

Лот №6
Прядильно-крутильная машина ПК-100 М4 
ноябрь 2004 инв. №979 

986,90 98,69 5 72,98

Лот №7  Промышленная швейная машина инв. №73 387,61 38,76 5 72,98

Лот №8  Промышленная швейная машина инв. №72 387,61 38,76 5 72,98

Лот №9 Машина для вязания перчаток инв. №1054 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 10 Машина для вязания перчаток инв. №1053 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 11 Машина для вязания перчаток инв. №1052 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 12 Машина для вязания перчаток инв. №1051 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 13  Машина для вязания перчаток инв. №1049 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 14 Машина для вязания перчаток инв. №1048 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 15  Машина для вязания перчаток инв. №1047 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 16 Машина для вязания перчаток инв. №1045 729,22 72,92 5 72,98

Лот №17  Машина для вязания перчаток инв. №1044 729,22 72,92 5 72,98

Лот №18 Машина для вязания перчаток инв. №1043 729,22 72,92 5 72,98

Лот №19  Машина для вязания перчаток инв. №1042  729,22 72,92 5 72,98

 Лот №20  Машина для вязания перчаток инв. №1020 729,22 72,92 5 72,98

 Лот №21 Машина для вязания перчаток инв. №1022 729,22 72,92 5 72,98

 Лот №22  Машина для вязания перчаток инв. №1025 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 23  Машина для вязания перчаток инв. №1026 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 24  Машина для вязания перчаток инв. №1041 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 25  Машина для вязания перчаток инв. №1040  729,22 72,92 5 72,98

Лот № 26 Машина для вязания перчаток инв. №1039 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 27 Машина для вязания перчаток инв. №1031 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 28 Машина для вязания перчаток инв. №1037 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 29 Машина для вязания перчаток инв. №1036 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 30 Машина для вязания перчаток инв. №1035 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 31 Машина для вязания перчаток инв. №1027 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 32 Машина для вязания перчаток инв. №1034 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 33 Машина для вязания перчаток инв. №1028 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 34 Машина для вязания перчаток инв. №1029 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 35 Машина для вязания перчаток инв. №1030 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 36 Машина для вязания перчаток инв. №1033 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 37 Машина для вязания перчаток инв. №1032 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 38 Машина для вязания перчаток инв. №1038 729,22 72,92 5 72,98

Лот № 39

Электроуправление UNIcontrol инв. №1189; чесаль-
ная машина С60 инв. №1177; чесальная машина С60 
инв. №1178; чесальная машина С60 инв. №1180; 
чесальная машина С60 инв. №1179; фильтроваль-
ная установка для кольцепрядильных и мотальных 
машин инв. №3021; фильтровальная установка DPZ 
PP-100 инв. №1187; тонкий очиститель B 51S инв. 
№1183; тонкий очиститель B 51S инв. №1184; тон-
кий очиститель UNIflex B60 инв. №1170; съемное 
устройство для верхних валиков инв. №53; смеси-
тель UNImix В71 инв. №1169; система пневмати-
ческого транспорта волокон инв. №1188; ровнич-
ная машина F15 с пухообдувателем «Luwa» инв. 
№2009; ровничная машина F15 с пухообдувателем 
«Luwa» инв. №1199; пневмомеханическая прядиль-
ная машина Autocoro 480/360 инв. №1165; питатель-
смеситель В34R инв. №1185; питатель-смеситель 
В34S инв. №1181; крестомотальный аппарат «Ав-
токанер» инв. №3024; конденсор А21 инв. №1172; 
конденсор А21 инв. №1173; конденсор А21 инв. 
№1174; кольцепрядильная машина Zinser 351/1200 
инв. №3022; кольцепрядильная машина Zinser 351 
С/1680 инв.№3023; кипоразрыхлитель UNIflok A11 
инв. №1166; дозатор UNIblend A81 инв. №1186; 
детектор инородных волокон VISION SHILD Direct 
MPIX инв. №1171; грубый очиститель UNIclean B12 
инв. №1168; грубый очиститель UNIclean B12 инв. 
№1167; бункер-питатель UNIstore A78 инв. №1175; 
бункер-питатель UNIstore A78 инв. №1176; ленточ-
ная машина SB D-40 инв. №1190; ленточная ма-
шина SB D-40 инв. №1191; ленточная машина RSB 
D-40 инв. №1193; ленточная машина RSB D-40 инв. 
№1192; лабораторные приборы «Равнометр» КЕТ-
80 V/B инв. №1194; лабораторные приборы WIRA 
(CCS-KMA станция) инв. №1195; лабораторные при-
боры FM-30 непс и трэш тестер инв. №1196

3 271 535,68 32 715,36 5 2 925,48

В суд Кобринского района поступило заявление об объявлении граж-
данина АРТЫСЮКА Евгения Михайловича умершим с просьбой ко 
всем гражданам и юридическим лицам, имеющим сведения о граждани-
не АРТЫСЮКЕ Евгении Михайловиче, 07.03.1930 года рождения, по-
следнее известное место жительства — Республика Беларусь, Брестская 
область, Кобринский район, д. Октябрь, ул. Полевая, д. 11, местонахожде-
ние которого неизвестно, в отношении которого ставится вопрос об объ-
явлении его умершим, с предложением в течение двух месяцев с момента 
публикации сообщить о данном гражданине имеющиеся сведения в суд 
Кобринского района Брестской области Республики Беларусь. 

Утерянный представительством Белгосстраха по Первомайскому району  
г. Минска бланк квитанции о приеме наличных денежных средств (страховых 
взносов) формы 1-СУ серии КС № 4533653 считать  недействительным.

УНП 100122726

ЗАСО «Промтрансинвест» 
предлагает принять участие в процедуре закупки № 2016-367344, 
размещенной на сайте http://www.icetrade.by, по изготовлению 
бланков «Страховое свидетельство. Обязательное страхование 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств 
на территории Республики Беларусь (договор внутреннего стра-

хования)», тираж — 150 000 шт., тел. (17) 222 75 39. 
УНП 100357923

УНП 100036332

Управляющий объявляет о проведении торгов по продаже имущества. Торги проводятся в форме открытого 
аукциона. Торги состоятся 05 сентября в 11.00 по адресу: Гомельская область, г. Ветка, ул. Батракова, 38.

Имущество расположено по адресу: Гомельская 
область, г. Ветка, ул. Батракова, 38. 

Для участия в торгах необходимо:
1. Оплатить задаток в размере, указанном в объявле-

нии от начальной цены лота на р/с 3012210290015 в РКЦ 
№8 филиала ОАО «Белагропромбанк» Гомельское област-
ное управление г. Ветка, ул. Чапаева, 6, МФО 151501912, 
УНН 400052674.

2. По 01 сентября 2016 года включительно в рабочие 
дни с 9.00 до 15.00 подать заявление на участие в торгах и 
другие документы в соответствии с законодательством по 
адресу: Гомельская обл., г. Ветка, ул. Батракова, 38.

К заявлению прилагаются следующие документы:
заверенная банком копия платежного поручения о 

внесении суммы задатка на расчетный счет, указанный в 
извещении (информационном сообщении);

индивидуальным предпринимателем – копия (без 
нотариального засвидетельствования) свидетельства о 
государственной регистрации; юридическим лицом – до-
веренность, выданная представителю юридического лица 
(кроме случаев, когда юридическое лицо предоставляет 
его руководитель), а также копия (без нотариального за-
свидетельствования) свидетельства о государственной 
регистрации юридического лица; иностранным юриди-
ческим лицом, иностранной организацией, не являю-
щейся юридическим лицом, созданной в соответствии с 
законодательством иностранных государств, иностранным 
государством и их административно-территориальными 
единицами в лице уполномоченных органов, междуна-
родной организацией – легализованные в установленном 
порядке копии учредительных документов, выписка из 
торгового реестра страны происхождения (выписка должна 
быть подготовлена в течение шести месяцев до подачи 
заявления на участие в торгах) либо иное эквивалентное 
доказательство статуса юридического лица в соответствии 
с законодательством страны происхождения, документ о 
финансовой состоятельности, выданный обслуживающим 
банком или иной кредитно-финансовой организации; пред-
ставителем иностранного инвестора – легализованная в 
установленном порядке доверенность, документы о финан-
совой состоятельности иностранного инвестора, выданный 
обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой 
организации без нотариального засвидетельствования; 
представителем гражданина Республики Беларусь или 
индивидуального предпринимателя – доверенность.

При подаче документов на участие в торгах граждане 
Республики Беларусь, иностранные граждане, физические 
лица (граждане Республики Беларусь и лица без граждан-
ства), постоянно проживающие за пределами Республики 
Беларусь, в том числе представители юридических лиц 
Республики Беларусь, представители иностранных инве-
сторов предъявляют паспорт или иной документ, удосто-
веряющий личность. В случае отсутствия у физического 
лица текущего счета необходимо его открыть. 

В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу 
того, что заявление на участие в нем подано только одним 
участником, объекты аукциона продаются этому участнику 
при его согласии по начальной цене, увеличенной на 5%.

Участник торгов имеет право до начала торгов пись-
менно отозвать свое заявление на участие в них. Неявка 
участника торгов на торги признается отказом от участия 
в торгах. В этих случаях сумма внесенного им задатка 
возвращается продавцом в течение пяти рабочих дней со 
дня проведения торгов.

Победителями торгов будут признаны участники, пред-
ложившие более высокую цену. Лица, являющиеся победи-
телями торгов, обязаны: подписать протокол о результатах 
аукциона, заключить договор купли-продажи в срок не 
позднее 20 календарных дней от даты подписания прото-
кола о результатах аукциона, оплатить приобретаемое иму-
щество в сроки, определенные в договоре купли-продажи, 
и возместить затраты на организацию и проведение аук-
циона, в т.ч расходы по изготовлению и предоставлению 
участникам аукциона документации, необходимой для его 
проведения в течение 3 банковских дней с момента под-
писания протокола. Информация о затратах, порядке и 
сроках их возмещения доводится до сведения участников 
до начала аукциона в течение 3 банковских дней с момента 
подписания протокола. Задатки, уплаченные участниками 
аукциона, ставшими победителями, будут учтены в счет 
исполнения обязательств по договору купли-продажи. 
Порядок проведения торгов, условия, оформление уча-
стия в торгах определяются согласно Плану ликвидации 
ОАО «Ветковская хлопкопрядильная фабрика», ознако-
миться с которым можно в дни приема заявок на участие 
в торгах. С дополнительной информацией о торгах можно 
ознакомиться по адресу: Гомельская область, г. Ветка, 
ул. Батракова, 38, тел. 8 (02330) 2-11-06, 2-12-03.

Аукционы состоятся 20 сентября 2016 в 14.00 по адресу: 225410, 
г. Барановичи, ул. Фабричная, 7, каб. 503, 5-й этаж.

Организатор аукциона: открытое акционерное общество «Баранович-
ское производственное хлопчатобумажное объединение» (ОАО «БПХО», 
г. Барановичи, ул. Фабричная, 7.

Заявления и документы на участие в аукционе принимаются в ра-
бочие дни с 9.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00 по адресу: г. Барановичи, 
ул. Фабричная, 7, каб. 601. Последний день подачи заявлений на участие 
в аукционе – 15.09.2016.

Задаток вносится до подачи заявления на участие в аукционе на 
р/с 3012605450052 в отделении ОАО «АСБ Беларусбанк», код 150501245, 
получатель платежа – ОАО «БПХО», УНП 200166488.

Шаг торгов – 5 процентов.
Победителем аукциона признается участник, предложивший наивыс-

шую цену. Срок заключения договора купли-продажи – не позднее 10 ра-
бочих дней со дня подписания (утверждения) протокола о проведении 
аукциона. Сроки оплаты за предмет аукциона устанавливаются при за-
ключении договора купли-продажи с продавцом.

Победитель (единственный участник) аукциона в течение 3 рабочих 
дней после дня проведения аукциона (утверждения протокола) возме-
щает затраты на организацию и проведение аукциона в соответствии с 
Соглашением.

Дополнительную информацию можно получить у организатора 
аукциона: (80163): 47-63-80, 47-64-93.

ВНИМАНИЮ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ 
И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ!

Фондом «Гроднооблимущество» 
ПРОВОДИТСЯ АУКЦИОН 

по продаже здания яслей-сада с пристройкой 
и принадлежностями, расположенного 

по адресу: Волковысский район, Росский сельсовет, 
агрогородок Ендриховцы, улица Молодежная, 2. 

Начальная цена продажи 55 092 руб. 16 коп. 
Размер задатка – 5 510 руб. 00 коп.

АУКЦИОН СОСТОИТСЯ 15 сентября 2016 года в 12.00.

Заявки на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Гродно, ул. 17 Сентября, 39. Последний день подачи заявле-
ний на участие в аукционе – 9 сентября 2016 года до 12.00. 

Подробная информация по телефонам: 
в г. Волковыске – (801512) 4-50-25; 

в г. Гродно – (80152) 772915, 722518.

УНН 200299909 

У
Н

П
 5

0
0

5
8

0
5

7
6


